
Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea prevederilor art.139 ale OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ  
Nr. total al consilierilor în funcţie – 19 

Nr. total al consilierilor prezenţi –  18 

Nr. total al consilierilor absenţi – 1 

Voturi pentru      - 18 

Voturi împotrivă     - 0 

Abţineri      - 0 

 

              R O M Â N I A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

JUDEŢUL SATU MARE            

       CONSILIUL LOCAL al                                                  

      MUNICIPIULUI CAREI                                                     

 

H O T Ă R Â R E A    Nr.  147/21.05.2024      
privind aprobarea rectificării bugetului de venituri şi cheltuieli al Municipiului Carei  

pe anul 2024  

  

 
 

  Consiliul local al Municipiului Carei judeţul Satu Mare, întrunit în şedinţă ordinară la data de 

21.05.2024 

 

 Văzând : 

 Referatul de aprobare nr. 9777/15.05.2024 inițiat de Primarul Municipiului Carei prin care 

propune rectificarea bugetului de venituri şi cheltuieli pe anul 2024,   

 Raportul de specialitate nr 9792/15.05.2024 al Serviciului Contabilitate-Buget privind 

propunerea de rectificare a bugetului de venituri şi cheltuieli pe anul 2024,  

 Lista de investiții întocmită de Direcția Tehnică, 

 În temeiul art.19 alin.2 din Legea Finanţelor publice locale nr.273/2006, 

 În temeiul art.129 alin.2 lit.b, alin.4 lit.a  şi art.139 alin. 3 lit. a din OUG nr. 57/2019, privind 

Codul administrativ,   

 

  

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

 

Art.1. Se aprobă rectificarea bugetului de venituri şi cheltuieli al Municipiului Carei pe anul 2024, 

 după cum urmează :  
 

        MII LEI 

 

Venituri TR. 2 

Venituri proprii +150,00 

TOTAL VENITURI +150,00 

Cheltuieli  

Cap. 70 Locuințe, servicii și dezvoltare publică  

        Titlul 71 Active nefinanciare +3,00 

Cap. 74 Protecția mediului   

         Titlul 20 Bunuri și servicii +53,45 

Cap. 84 Transporturi  

         Titlul 20 Bunuri și servicii +40,00 

         Titlul 71 Active nefinanciare +53,55 

TOTAL CHELTUIELI +150,00 

 

 

Art.2. Se aprobă modificarea Listei de investiții, conform Anexei la prezenta hotărâre. 

 

Art.3. Primarul Municipiului Carei, prin aparatul de specialitate va asigura ducerea la  îndeplinire a 

 prezentei hotărâri.  



Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea prevederilor art.139 ale OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ  
Nr. total al consilierilor în funcţie – 19 

Nr. total al consilierilor prezenţi –  18 

Nr. total al consilierilor absenţi – 1 

Voturi pentru      - 18 

Voturi împotrivă     - 0 

Abţineri      - 0 

 

 

 

 

 

Art.4.  Prezenta hotărâre se comunică : 

   Primarului municipiului Carei 

 Serviciul Contabilitate-Buget 

 Instituţiei Prefectului judeţului Satu Mare 

  

Art.5. Prezenta hotărâre se aduce la cunoștință publică prin afișare pe site-ul Primăriei Municipiului 

 Carei. 
 

 

 

 

 

              

     Contrasemnează 

 Preşedinte de şedinţă              Secretar General al Municipiului Carei   

                       Adrian ROMAN                             cj. Adela-Crina OPRIȚOIU 
 

 
 

 

 

 
 

 

Carei, 21.05.2024  

Red./Dact. A.C.O../G.M.T.                                                                                                                                                                                                                                                                          


	R O M Â N I A                                                                                                                                                                                                                               ...

